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令和５年度 筑前町一般会計補正予算（第８号） 

 

 

令和５年度筑前町の一般会計補正予算（第８号）は次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ189,459千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ14,180,250千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年９月15日提出 

                               筑前町長    田 頭 喜 久 己   
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

分 担 金

国 庫 負 担 金

県 負 担 金

基 金 繰 入 金

町 債

　合　　　　　　計

14

16

17

20

23

1

1

1

2

1

（単位:千円）

2 --

款 項

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

町 債

歳　　　　　入　　

193,177

90,741

1,827,797

1,309,037

1,211,177

676,765

877,462

857,070

477,396

477,396

13,990,791

 補 正前の額  

6,935

6,935

179

179

94,480

94,480

24,965

24,965

62,900

62,900

189,459

 補 正 額  

200,112

97,676

1,827,976

1,309,216

1,305,657

771,245

902,427

882,035

540,296

540,296

14,180,250

計



  歳　出

-

保 健 衛 生 費

中 牟 田 小 学 校 費

農 林 水 産 業 施 設 災 害 復 旧 費

公 共 土 木 施 設 災 害 復 旧 費

　合　　　　　　計

4

9

10

1

3

1

2

（単位:千円）

款 項

衛 生 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

歳　　　　　出　　

3-

1,507,355

701,857

1,457,452

75,813

58,200

35,200

23,000

13,990,791

 補 正前の額  

179

179

10,230

10,230

179,050

65,850

113,200

189,459

 補 正 額  

1,507,534

702,036

1,467,682

86,043

237,250

101,050

136,200

14,180,250

計



－　 4 　－

  第２表

地　方　債　補　正

（変　更）

限 度 額 起債の方法 利　　率 償還の方法 限 度 額 起債の方法 利　　率 償還の方法

千円 ％ 千円 ％

計 31,200 94,100

31,200災害復旧事業債 94,100証書借入

起債の目的
補　　正　　前 補　　正　　後

　　　3.0以内
（ただし、利率見直し
方式で借り入れる政府
資金、地方公共団体金
融機構資金及び銀行等
資金について、利率の
見直しを行った後にお
いては、当該見直し後
の利率）

　政府資金について
は､その融資条件によ
り､銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するものとする。
　ただし、町財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、又
は繰上償還もしくは低
金利に借換することが
できる。

証書借入

　　　3.0以内
（ただし、利率見直し
方式で借り入れる政府
資金、地方公共団体金
融機構資金及び銀行等
資金について、利率の
見直しを行った後にお
いては、当該見直し後
の利率）

　政府資金について
は､その融資条件によ
り､銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するものとする。
　ただし、町財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、又
は繰上償還もしくは低
金利に借換することが
できる。



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

-

14

16

17

20

23

5-

１  総　　　括

令和５年度筑前町一般会計補正予算に関する説明書

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

町 債

　 歳 入 合 計 　

款

193,177

1,827,797

1,211,177

877,462

477,396

13,990,791

6,935

179

94,480

24,965

62,900

189,459

200,112

1,827,976

1,305,657

902,427

540,296

14,180,250

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

4

9

10

6 --

款

衛 生 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

　 歳 出 合 計 　

1,507,355

1,457,452

58,200

13,990,791

179

10,230

179,050

189,459

1,507,534

1,467,682

237,250

14,180,250

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

179

94,480

94,659

62,900

62,900

10,230

6,935

17,165

14,735

14,735

（単位:千円）
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２　歳　　　入
14款  分担金及び負担金   １項  分担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

10.災害復旧費分担 0 6,935 6,935  1. 農林水産施設災 6,935 現年発生農林施設災害復旧事業費分担金　　　　　　　 6,935

金 害復旧費分担金

計 90,741 6,935 97,676

16款  国庫支出金   １項  国庫負担金

4. 衛生費国庫負担 62,650 179 62,829  1. 保健衛生費負担 179 新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金　　　　　 179

金 金

計 1,309,037 179 1,309,216

17款  県支出金   １項  県負担金

10.災害復旧費県負 0 94,480 94,480  1. 公共土木施設災 60,030 現年発生災害復旧費負担金（道路）　　　　　　　　　40,020

担金 害復旧費負担金 現年発生災害復旧費負担金（河川）　　　　　　　　　20,010

 2. 農林水産業施設 34,450 現年発生災害復旧費負担金　　　　　　　　　　　　　34,450

災害復旧費負担

金

計 676,765 94,480 771,245

20款  繰入金   ２項  基金繰入金

1. 基金繰入金 857,070 24,965 882,035  1. 財政調整基金繰 14,735 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　14,735

入金

 4. 公共施設等整備 10,230 公共施設等整備基金繰入金　　　　　　　　　　　　　10,230

基金繰入金

計 857,070 24,965 882,035

23款  町債   １項  町債

10.災害復旧債 31,200 62,900 94,100  1. 公共土木施設災 43,000 現年発生災害復旧債　　　　　　　　　　　　　　　　43,000

害復旧債

 2. 農林水産施設災 19,900 現年発生災害復旧債　　　　　　　　　　　　　　　　19,900

害復旧債

計 477,396 62,900 540,296



8 --

３　歳　　　出
４款  衛生費   １項  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3. 予防費 271,495 179 271,674 179  18.負担金補助及 179 予防接種健康被害給付金（コロナワクチン接種

び交付金 ）　　　　　　　　　　　　　　　　　　 179

計 701,857 179 702,036 179

９款  教育費   ３項  中牟田小学校費

1. 学校管理費 59,677 10,230 69,907 10,230  14.工事請負費 10,230 工事請負費　　　　　　　　　　　　　10,230

計 75,813 10,230 86,043 10,230

10款  災害復旧費   １項  農林水産業施設災害復旧費

1. 現年発生農 22,000 65,850 87,850 34,450 19,900 6,935 4,565 14.工事請負費 65,850 工事請負費　　　　　　　　　　　　　65,850

林水産業施

設災害復旧

費

計 35,200 65,850 101,050 34,450 19,900 6,935 4,565

10款  災害復旧費   ２項  公共土木施設災害復旧費

1. 現年発生道 15,000 71,000 86,000 40,020 30,900 80 14.工事請負費 71,000 工事請負費　　　　　　　　　　　　　71,000

路橋梁災害

復旧費

2. 現年発生河 8,000 42,200 50,200 20,010 12,100 10,090 14.工事請負費 42,200 工事請負費　　　　　　　　　　　　　42,200

川災害復旧

費

計 23,000 113,200 136,200 60,030 43,000 10,170


